
 

Av. Juscelino Kubitschek, 452-B - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA 
CNPJ: 01.598.550/00001-17 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

 

DECRETO Nº 313, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

 

“Dispõe sobre a dispensa e designação de membros 

da Comissão Permanente de Licitação – CPL, e 

Equipe de apoio ao pregoeiro do Município de 

Campestre do Maranhão/MA e dá outras 

providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO /MA, 

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso das suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município, Lei Federal n.°8.666/1993, Lei 

Federal 10.520/2020 e demais legislações em vigor, 

 

DECRETA:  

Art. 1º Fica DISPENSADO, o servidor ELISEU LIMA DA SILVA, matrícula 

nº 13726 e CPF nº 032.372.423-06, das funções de membro da Comissão Permanente 

de Licitação e membro da Equipe de Apoio ao Pregoeiro. 

Art. 2º Fica DESIGNADO, o servidor FRANCISCO DE ASSIS MARIANO DE 

SOUSA, CPF nº 032.372.423-06, para exercer as funções de membro da Comissão 

Permanente de Licitação e membro da Equipe de Apoio ao Pregoeiro, em 

substituição ao servidor ELISEU LIMA DA SILVA.  

Art. 3º A investidura do membro, ora designado, vigorará até 31 de 

dezembro de 2021, nos termos do art. 2º do Decreto nº 304 de 08 de janeiro de 2021 

que constituiu a comissão permanente de licitação e a equipe de apoio ao pregoeiro. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 12 DIAS 

DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2021. 

 
FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA  

Prefeito Municipal 
  


